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La şedinţa extraordinară a Consiliului Local al Municipiului Arad, care a avut loc 
în data de 25 mai 2022,  au fost prezenţi: 19 consilieri (18 în sala de şedinţă şi un consilier  
on-line, dna Naaji) de la votarea ordinii de zi până după votarea punctului 3, când a intrat 
în sală dl Costea Ioan-Cătălin, 20 de consilieri (19 în sala de şedinţă şi 1 on-line) de la 
punctul 4 până la punctul 7, când a intrat în sală dl Mayer Siegfried-Emeric şi încă un 
consilier on-line, dl Mariş Florin - 22 de consilieri (20 în sala de şedinţă şi 2 on-line) de la 
punctul 7 la punctul 8.  

Dna Naaji Antoanela-Luciana şi dl Mariş Florin au fost prezenţi prin platforma on-
line de videoconferință Join Zoom Meeting. 

Domnul Szabo Mihai-Iosif a notificat demisia din funcţia de consilier local din 
cadrul Consiliul Local al Municipiului Arad, cu data de 13.04.2022, înregistrată la Primăria 
Municipiului Arad cu nr. 30.283/12.04.2022. Până la această dată nu a fost validat 
mandatul următorului supleant.  

Şedinţa a început la ora 13,30 şi s-a încheiat la ora 14,00. 
Şedinţa a fost condusă de către domnul consilier Florin ILIONI. 
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Au participat: din partea executivului: dl. viceprimar Lazăr Faur (înlocuitor de drept 
al primarului, conform 
Dispoziţiei nr. 
1260/20.05.2022 a 
Primarului Municipiului 
Arad), domnul viceprimar Ilie 
Cheşa, dna Lilioara 
Stepanescu, Secretar 
General al Municipiului Arad, 
dna Olimpia Stoica, director 
executiv al Direcţiei 
Economice, dl Emilian Sorin 
Ciurariu, arhitect-şef, dna 
Elena Portaru, director 
executiv al Direcţiei Tehnice, 
dl. Pavel Neamţiu, director 
executiv al Direcţiei Venituri, 
dl. Szuchanszki Ștefan, 
director executiv -Direcția 
Patrimoniu, dna Liliana 
Florea, director executiv - 
Direcția Edilitară, dna 
Sandra Dinulescu, director 
executiv - Direcția 
Construcții și Dezvoltare 
Urbană, dna Laura 
Bocancios, şef Serviciu 
Programe Europene de 
Dezvoltare, dl. Sorin 
Contraș, șef Serviciu Juridic, 
Contencios, dna Daniela 
Miculiță, consilier, Serviciul 
Contabilitatea Bugetului 
General, Datorie Publică, dl. 
Denis Bot, consilier – 
Cabinet Primar, dna Sorina 
Groza, consilier, Cabinet 
Primar, dl. Cristian Metcaș, 
consilier, Compartimentul 
Guvernanță Corporativă, dl. 
Răzvan Vermeşan, inspector 
de specialitate, Cabinet 
Viceprimar, dl. Mihai 
Mitrofan, consilier, 

Compartimentul Relaţii Mass-Media, dl. Alexandru Popa, referent, Compartimentul 
Relaţii Mass-Media, dl. Florin Maruşca, consilier, Serviciul Relații Externe, Protocol 
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Instituțional, dna Monica Czibrik, şef serviciu, Serviciul Administraţie Publică Locală, dna 
Florina Ispas, consilier, dna Ana-Maria Ciobotariu, consilier juridic, dna Mirela Sonyi, 
consilier juridic, dl. Emanuel Cotuna - consilier juridic, dl. Vlad Baciu, consilier juridic, dna 
Ionela Domilescu, consilier în cadrul aceluiaşi serviciu.  

Alţi participanţi:  
- reprezentanți ai agenţilor economici şi instituţiilor culturale de sub autoritatea 

Consiliului Local al Municipiului Arad: dna Oana Pârvulescu, director general – Serviciul 
Public de Interes Local “Direcția de Asistență Socială Arad”, dl. Costea Bogdan, 
Manager, Teatrul Clasic“Ioan Slavici” Arad, dna Daniela Pădurean-Andreica, director 
executiv al Centrului Municipal de Cultură Arad, dna Mariana Szucs, director executiv – 
Centrul Social Cantina Municipală Arad, dl. Claudiu Godja, director general al SC 
Compania de Transport Public Arad SA Arad, dl. Stelian Nistor, director general - SC 
TOP SA Arad, dl, Victor Ciulean, director general – SC CET Hidrocarburi SA Arad, dna 
Marta Uivărășanu, contabil șef SC CET Hidrocarburi SA Arad, dl. Nicolae Mehelean, 
director general SC RECONS SA Arad, dna Cornelia Ardelean, director economic - SC 
RECONS SA Arad;  

 
- alţi participanți: dna Garai Nora-Eva şi Orban Patricia-Petra. 
- presa: Diana Duţu – „Aradon” şi „Jurnal Arădean”, Raluca Medeleanu – „Special Arad”, 
Claudia Gavra – „Arq”. 

Publicitatea şedinţei a fost asigurată prin publicarea în site-ul Primăriei 
Municipiului Arad, prin afişare pe panoul de afişaj de la intrarea în Primăria Municipiului 
Arad, în data de 20.05.2022, a Dispoziţiei Primarului Municipiului Arad nr. 1266/2022, 
prin comunicarea tuturor reprezentanţilor mass-media acreditaţi,  a convocatorului, 
cuprinzând data, ora, locul şedinţei, ordinea de zi şi documentele înscrise pe ordinea de 
zi. La dosarul prezentei şedinţe sunt arhivate dovezi obiective în acest sens. 

Consilierii locali, primarul, viceprimarii, secretarul general, precum şi toţi 
responsabilii din executiv, societatea civilă, precum şi reprezentanţii mass-media au 
primit documentele şedinţei, avizele comisiilor de specialitate şi amendamentele 
formulate de consilieri. 
           Convocarea şedinţei s-a asigurat prin punerea la dispoziţie fiecărui consilier, în 
ziua de 21.05.2022, a invitaţiei la şedinţă, cuprinzând data, ora şi locul desfăşurării 
acesteia, precum şi ordinea de zi. 

Documentele înscrise pe ordinea de zi au fost puse la dispoziţie în data de 
21.05.2022, în format electronic şi transmise prin poşta electronică tuturor aleşilor locali, 
funcţionarilor publici implicaţi, presei ş.a. 

Proiectul de hotărâre nr. 306/2022, introdus suplimentar pe ordinea de zi, a fost 
comunicat în data de 25 mai 2022. Avizele comisiilor de specialitate pentru acest proiect 
s-au obţinut la şedinţa comisiilor de specialitate din 25 mai 2022. 
 
În cadrul acestei şedinţe am consemnat următoarele: 
 
SEDINTA Comisiilor reunite din data de 25.05.2022  
 
Dl. Lazăr F: - Domnule Costea, mai stăm puţin? Mai stăm un minut, două?  
Dna Săbău D: - Nu. Ajunge la ora 14,00! 
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Dl. Lazăr F: - Ajunge la ora 14,00! Bun. Doamna Naaji este on line. Domnul Mariş, nu 
ştiu dacă este şi dumnealui…Bună-ziua, doamnă! Bun. Atunci, eu vă propun să începem 
cu intonarea Imnului de Stat!  
(n.n. într-un cadru solemn este intonat Imnul de Stat al României). 
Dl. Lazăr F: - Doamnelor şi domnilor, pentru şedinţa extraordinară avem o suplimentare 
a ordinii de zi cu un proiect de hotărâre privind aprobarea rezultatului evaluării 
pentru anul 2021 a managementului la Filarmonica Arad şi numirea unui manager 
interimar. Pentru că nu a fost ieri în comisii, vă propun să începem cu şedinţa comisiilor 
reunite. Vă rog, Comisia nr.1 –  aveţi întrebări pe această temă? Vă rog! 
Dl. Bognar L: - Da, deci va fi armonie în Filarmonică ?  
Dl. Lazăr F: - Aşa sperăm şi noi ! Asta a fost şi discuţia pe care am avut-o ieri cu domnul 
pe care îl propunem astăzi.  
Dl. Bognar L: - Bine. Mulţumesc! 
Dl. Faur L: - Acum dumneavoastră ştiţi foarte bine câtă armonie poate să fie la 
Filarmonică. Plecăm cu o speranţă bună în această direcţie.  
Dl. Bognar L: - Nutrim această speranţă, cred, cu toţii! 
Dl. Faur L: - Da. Comisia nr. 1? (n.n. unanimitate). Comisia nr. 2 – cine este pentru? 
(n.n. unanimitate). Comisia nr. 3 – cine este pentru? (n.n. unanimitate), Comisia nr. 4 – 
cine este pentru? (n.n. unanimitate). Avem avizele.  
 
(n.n. De aici şedinţa extraordinară a Consiliului Local al Municipiului Arad). 
 
Dl. Faur L: - Şi acum vă propun să suplimentăm ordinea de zi cu acest punct.  
Supun la vot. 

Cine este pentru? Unanimitate. 
Dl. Faur L: - Mulţumesc. Supun la vot ordinea de zi, în ansamblu. 
 

Ordine de zi 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 302/2022 privind aprobarea regulamentului de organizare și 
funcționare al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad - inițiativa 
primarului 

2. Proiect de hotărâre nr. 301/2022 privind acordarea unui mandat special 
reprezentantului Unității Administrativ – Teritoriale Municipiul Arad în Adunarea 
Generală Ordinară a Acționarilor la S.C. Compania de Apă Arad S.A. - inițiativa 
primarului 

3. Proiect de hotărâre nr. 300/2022 privind unele măsuri în vederea actualizării datelor 
unor imobile situate în Municipiul Arad - inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 298/2022 privind mandatarea reprezentanților Consiliului 
Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acționarilor pentru completarea 
numărului de membri ai consiliului de administrație la SC TOP SA Arad - inițiativa 
primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 303/2022 privind înființarea Centrului Hub Cultural mARTA 
Arad - inițiativa domnului viceprimar Ilie CHEȘA. 

6. Proiect de hotărâre nr. 303/2022 pentru modificarea componenței parcului auto al 
Municipiului Arad - inițiativa primarului 
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7. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad.  
8. Proiect de hotărâre nr. 306/2022 privind aprobarea rezultatului final al evaluării pentru 

anul 2021 a managementului la Filarmonica Arad şi numirea unui manager interimar 
- inițiativa primarului. A fost introdus suplimentar pe ordinea de zi.  

Cine este pentru? Unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 247 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

Dl. Faur L: - Mulţumesc. Domnule preşedinte, avem ordinea de zi, aveţi cuvântul! 
Dl. Ilioni F: - Mulţumesc. Primul punct 

1 
Proiect de hotărâre nr. 302/2022 privind aprobarea regulamentului de organizare 

și funcționare al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad - 
inițiativa primarului 

Dl. Ilioni F: - Da, avem amendament.  
Dl. Faur L: - Domnule 
doctor! 
Dl. Ilioni F: - Domnule 
viceprimar, 
amendamentul de la… 
Dl. Cheşa I: - Da. Bună-
ziua!  O să-l citesc de aici, 
eu căutam 
amendamentul să-l citesc 
în întregime. Nu este. 
Asta este! Deci – „Se 
elimină punctul 6.19 cu 
privire la executarea 
muncii în folosul 
comunităţii din atribuţiile 
Biroului Protecţie Civilă - 
voluntariat pentru situaţii 
de urgenţă, stabilite la 
articolul 13, dându-se 
următoarelor puncte o 
nouă numerotare”. Se 
precizează că prevederile 
referitoare la executarea 
muncii în folosul 
comunităţii se află 
stabilită conform 
articolului nr.85 în sarcina 
Serviciului Ordine Publică 
şi Supraveghere 
comunitară din cadrul 
Direcţiei Generale Poliţia 

Locală Arad. 
Dl. Ilioni F: - Supun la vot acest amendament. 
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Cine este pentru? Unanimitate.  
Dl. Ilioni F: - Mulţumesc. Şi acum să votăm tot proiectul. Supun la vot. 

Cine este pentru? Unanimitate.  
S-a adoptat Hotărârea nr. 248 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

Dl. Ilioni F: - Mulţumesc.  

2 
Proiect de hotărâre nr. 301/2022 privind acordarea unui mandat special 

reprezentantului Unității Administrativ – Teritoriale Municipiul Arad în Adunarea 
Generală Ordinară a Acționarilor la S.C. Compania de Apă Arad S.A. 

 - inițiativa primarului 

Dl. Ilioni F: - Supun la vot. Cine este pentru? Deci, reluăm votul. Cine este pentru? 14 
voturi pentru, 5 abţineri (dl Vlad, dna Săbău, dl Curcanu, dl Stana, dl Chifa) 

S-a adoptat Hotărârea nr. 249 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

3 
Proiect de hotărâre nr. 300/2022 privind unele măsuri în vederea actualizării 

datelor unor imobile situate în Zona Ferma Ceala a Municipiului Arad – inițiativa 
primarului 

Dl. Ilioni F: - Supun la vot. Cine este pentru? Unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 250 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

(n.n. a intrat în sală dl. consilier Costea după votarea proiectului de hotărâre – 20 
consilieri prezenţi în sală din acest moment).  

4 
Proiect de hotărâre nr. 298/2022 privind mandatarea reprezentanților Consiliului 

Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acționarilor pentru 
completarea numărului de membri ai consiliului de administrație 

 la SC TOP SA Arad – inițiativa primarului 

Dl. Ilioni F: - Supun la vot. 
Dna Stepanescu L: - Este vot secret! 
Dl. Ilioni F: - Da. Este vot secret.  Se vor împărţi buletinele şi putem continua. 
(n.n. este în desfăşurare procedura votului secret). 
După rezultatul votului secret,  

S-a adoptat Hotărârea nr. 251 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

5 
Proiect de hotărâre nr. 303/2022 privind înființarea instituţiei publice Hub Cultural 

mARTA Arad – inițiativa domnului viceprimar Ilie CHEȘA 

Dl. Ilioni F: - Avem amendament. Votăm amendamentul şi apoi tot proiectul. 
Dl. Cheşa I: - Domnul Levente, vă rog! 
Dl. Bognar L: - Vă mulţumesc! Domnule preşedinte, domnule primar, stimaţi colegi, aşa 
cum în comisie am făcut propunerea – se introduce, eu propun „B6 -…”, deci, ca să fie 
scos un obiectiv în reflector - …” - promovarea tradiţiei industriale, a patrimoniului 
industrial, specific Aradului şi clădirii „Marta””. Textul acesta aş dori să fie introdus. 
Dl. Ilioni F: - Votăm amendamentul domnului Bognar. Supun la vot.  

Cine este pentru? Unanimitate. 
Dl. Ilioni F: - Vă rog, domnule Cheşa!  
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Dl. Cheşa I: - Mulţumesc, domnule preşedinte ! Articolul 3 se modifică şi va avea 
următorul conţinut: „Imobilul identificat, conform articolului 1 se transmite în 
administrarea instituţiei nou înfiinţate - „Hub Cultural mARTa”, în vederea reabilitării şi 

reconversiei, potrivit 
destinaţiei stabilită prin 
prezenta hotărâre. 
Drepturile şi obligaţiile 
privind administrarea 
imobilului vor fi prevăzute 
în contractul de 
administrare şi va fi 
încheiat între proprietar, 
Municipiul Arad şi 
administrator, respectiv 
„Hub Cultural Marta”. 

Predarea-primirea 
imobilului va avea loc după 
aprobarea contractului la 
care se face referire, la 
alineatul 2. Organigrama şi 
statul de funcţii se modifică 
şi vor avea cuprins 
prevăzut în anexele 1 şi 2 
la prezentul amendament”. 
Mulţumesc.  
Dl. Ilioni F: - Votăm 
amendamentul domnului 
Cheşa. Supun la vot. 

Cine este pentru? 
Unanimitate. 

Dl. Ilioni F: - Şi votăm tot 
proiectul. Supun la vot. 
Dna Săbău D: - Domnule 
viceprimar, vă rog,  la 
organigramă să vă uitaţi, 

domnule Cheşa, la număr!  
Dl. Cheşa I: - Doamna consilier, domnul preşedinte vă dă dreptul la cuvânt, şi ne uităm 
discutăm, nu… 
Dna Săbău D: - Este eroare materială! 
Dl. Cheşa I: - Numai o secundă, vă rog! 
Dna Săbău D: - Da. Vreau să atrag atenţia că sunt 15 posturi, nu? Total posturi - 15, 2 
– conducere, 17 – execuţie! 
Dl. Cheşa I: - Doriţi să vă angajaţi dumneavoastră?   
Dna Săbău D: - Aţi greşit numărul ! 
(n.n. din sală – este eroare materială)!  
Dna Săbău D: - Deci, ceea ce votăm, rămâne votat! Eu am atras atenţia! 
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Dl. Buruc C: - Ca să nu trebuiască să refacem votul, să facem acum un amendament! 
Dna Stepanescu L: - Este organigrama cu 17+2, anexată la amendament. 
Dl. Buruc C: - Avem rugămintea să faceţi corecţia la totalul de posturi, să treceţi 19 
posturi, nu 15 posturi! Este eroare materială!  
Dna Săbău D: - La total să faceţi corectura!  
Dna Stepanescu L: - Da. 2 de conducere şi 17 de execuţie. Este corect! Da. Îmi cer 
scuze, este adevărat. Vă mulţumesc!  
Dna Săbău D: - Deci, domnule Cheşa… 
Dl. Cheşa I: - Va felicit, doamna consilier, că citiţi tot!  
Dna Săbău D: - Vă mulţumesc!  
Dl. Ilioni F: - La acest proiect avem încă un amendament - este vorba de punctul 1 şi o 
să-l votăm şi pe acesta: „în cuprinsul întregii hotărâri se va elimina noţiunea de centru, 
atunci când aceasta se referă la denumirea instituţiei publice „Hub Cultural mARTA” . 
Trebuie să facem lucrul acesta. Supun la vot.  

Cine este pentru? Unanimitate.  
Dl. Ilioni F: - Şi acum supun la vot tot proiectul  

Cine este pentru? Unanimitate.  
S-a adoptat Hotărârea nr. 252 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

6 
Proiect de hotărâre nr. 303/2022 pentru modificarea componenței parcului auto al 

Municipiului Arad - inițiativa primarului 

Dl. Ilioni F: - Supun la vot.Cine este pentru? Unanimitate. 
S-a adoptat Hotărârea nr. 253 a Consiliului Local al Municipiului Arad. 

7 
Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad 

Dl. Ilioni F: - Corespondenţa adresată Consiliului Local al Municipiului Arad s-a luat la 
cunoştinţă.  
(n.n. 22 consilieri prezenţi la şedinţă, din acest moment), 2 online si 20 prezenți fizic. . 

8 
Proiect de hotărâre nr. 306/2022 privind aprobarea rezultatului  final al evaluării 

pentru anul 2021 a managementului la Filarmonica Arad şi numirea unui manager 
interimar - inițiativa primarului.  

A fost introdus suplimentar pe ordinea de zi . 
Dl. Ilioni F: - Vă rog! 
Dna Stepanescu L: - În afară de votul secret vor fi şi prevederi care se supun la vot 
deschis, dar înainte,  vă propunem să treceţi la validarea rezultatului votului secret. 
Dl. Ilioni F: - Domnule Cheşa!  
Dl. Cheşa I: - Doamna secretar, avem vot secret şi propuneri, da? Putem să facem 
propuneri! Da. Eu, personal, îl propun pe Sergiu Bacoş, care este preşedintele 
sindicatului ales, pentru că este singurul care este ales, de aceea repet cuvântul „ ales” 
pentru că este cel mai bun argument. Am fost întrebat în această dimineaţă de foarte 
multă lume, de ce Sergiu Bacos? Repet, pentru că a fost ales de toţi colegii din 
Filarmonică şi el este propunerea mea personală şi a colegilor mei! Mai sunt alte 
propuneri? Nu ştiu care este procedura. 
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Dl. Ilioni F: - Bun. Deci, se 
vor tipări buletinele de vot, 
cu propunerea domnului 
Cheşa. Mai sunt şi alte 
propuneri? A întrebat 
domnul viceprimar, n-am 
auzit pe nimeni zicând !  
Dl. Vlad C: - În mod 
surprinzător suntem de 
acord cu propunerea 
domnului Cheşa.  
Dl. Ilioni F: - Bun. 
Mulţumim! Trebuie şi votat! 
Dl. Cheşa I: - Mulţumesc!  
Dl. Ilioni F: - Da. Deci, 
Comisia de numărare a 

voturilor trebuie să numere, da,  trebuie terminat! Deci, ordinea de zi este încheiată 
pentru şedinţa extraordinară. Aşteptăm să se numere voturile pentru punctele pe care le 
avem de votat. 
(n.n. Comisia de validare numără voturile). 
O să vă rog să luaţi loc pentru că urmează ca doamna Vornicu să dea citire rezultatului 
votului, la primul vot, pentru al doilea, aşteptăm buletinele de vot.  
REZULTAT VOT SECRET  
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Proiect de hotărâre nr. 298/2022 privind mandatarea reprezentanților Consiliului 

Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acționarilor pentru 
completarea numărului de membri ai consiliului de administrație la SC TOP SA 

Arad – inițiativa primarului 

Se revine la punctul 4, după finalizarea procedurii  votului secret. 
Dna Vornicu D: - Astăzi, 25 mai 2022, în cadrul şedinţei extraordinare a Consiliului Local 
al Municipiului Arad,  Comisia de validare, în conformitate cu prevederile Regulamentului 
de organizare şi funcţionare a Consiliului Local,  a exercitat sub responsabilitatea sa 
operaţiunile privind votul secret 
desfăşurat privind mandatarea 
reprezentanţilor Consiliului Local al 
Municipiului Arad în Adunarea Generală a 
Acţionarilor prin completarea numărului 
de membri ai Consiliului de Administraţie 
la SC TOP SA Arad. Consilierii prezenţi la 
şedinţă – 20 (n.n. în momentul distribuirii 
buletinelor, la punctul 4, erau 20 prezenti), 
buletine de vot distribuite – 17, consilieri 
care s-au abţinut de la vot şi au anunţat – 
2. Comisia validează pe doamna 
Kranowszky-Nagy Andreea – Silvia, cu 12 voturi pentru și  5 voturi au fost pentru „Nu”. 
(n.n. dna Naaji – online, dna Waas și dna Săbău nu au participat la vot). 
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PREŞEDINTE  DE ŞEDINŢĂ SECRETAR GENERAL 

Florin ILIONI 
 

Lilioara STEPANESCU 

VERIFICAT – ŞEF SERVICIU 
Monica CZIBRIK 

Consemnat şi tehnoredactat 
Carmen POPA 

 

Dl. Ilioni F: - Mulţumim! Haideţi să votăm deschis pentru celelalte prevederi. Supun la 
vot. 

Cine este pentru? 12 voturi pentru, 5 abţineri, 2 consilieri nu au participat la vot  
(dna Săbău şi dna Waas)  

Dl. Ilioni F: - S-au tipărit buletinele de vot pentru ultimul punct de la şedinţa 
extraordinară? Dacă nu, mai aşteptăm puţin.  
Dna Stepanescu L: - Doresc să fac o rectificare. La punctul 2 s-au înregistrat 13 voturi 
pentru şi 5 abţineri. Mulţumesc!  
Se împart acum buletinele de vot şi vă rog să fim operativi!  
(n.n. procedura votului secret este în desfăşurare).  
REZULTAT VOT SECRET 
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Proiect de hotărâre nr. 306/2022 privind aprobarea rezultatului  final al evaluării 

pentru anul 2021 a managementului la Filarmonica Arad şi numirea unui manager 
interimar - inițiativa primarului.  

Dl. Ilioni F: - Avem rezultatul votului şi doamna Vornicu ni-l va comunica.  
Dna Vornicu D: - Astăzi, 25 mai 2022,  în cadrul şedinţei extraordinare a Consiliului 
Local al Municipiului Arad, Comisia de Validare, în conformitate cu prevederile 
Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local a exercitat sub 
responsabilitatea sa operaţiunile privind votul secret desfăşurat privind aprobarea 
rezultatului evaluării pentru anul 2021 a managementului la Filarmonica Arad şi numirea 
unui nou manager interimar. Consilierii prezenţi la şedinţă – 22 , buletine de vot distribuite 
– 20. Domnul Sergiu Bacoş a fost desemnat ca fiind manager interimar la Filarmonica 
Arad cu 20 de voturi pentru.  
Dl. Ilioni F: - Mulţumim foarte mult. Felicitări! Mult succes în activitate! Acestea fiind zise, 
am încheiat şedinţa extraordinară, dacă nu mai sunt alte luări de cuvânt şi, da, vă rog! 
Dna Stepanescu L: - Cu permisiunea dumneavoastră, vă rog să supuneţi votului 
prevederile care necesită vot deschis.  
Dl. Ilioni F: - Haideţi să le votăm. 
Cine este pentru? Unanimitate – 22 consilieri prezenţi. (cu excepția votului secret 
exercitat în vederea desemnării domnului Sergiu BACOȘ,  desemnat prin  vot secret - 
20 voturi pentru, iar 2 consilieri nu au participat la votul secret deoarece au participat la 
ședință prin platformă online de videoconferință). 

S-a adoptat Hotărârea nr. 254 a Consiliului Local al Municipiului Arad  
 

Dl. Ilioni F: - Declar şedinţa închisă. 
(n.n. şedinţa s-a încheiat la ora 14,00) 
 
 
 
 
Red./Dact. PC/PC Verif C.M. 
1 ex.  Serviciul Administrație Publică Locală 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 25.05.2022,extraordinară    
 
 
 


